por tanto, que no resultaba procedente otorgar nuevos permisos. Ello, con 

base en el «estudio técnico» elaborado en el mes de marzo de 2014 dos 

mi catorce, mismo que exhibe en copia certificada, y en el cual se 

concluye que el número de permisos en el municipio de Guanajuato, 

Guanajuato, es de 137 ciento treinta y siete, mismos que indica han sido 

completamente otorgados, señalando al efecto la razón social (nombre del 

titular), así como el número económico de dichos permisos.  

(v) Problema jurídico a resolver. Así, de conformidad con el artículo 299, 

fracción I, del Código de Procedimiento y Justicia Administrativa para el

[...]

ley y, por tanto, la propuesta presentada no contiene las características 

técnicas de operación del servicio, las características técnicas del 

vehículo, así como la demanda del servicio; y 

▪ El número de permisos en el municipio de Guanajuato, Guanajuato, 

es de 137 ciento treinta y siete, mismos que han sido completamente 

otorgados; exhibiendo al efecto, copia certificada del «estudio técnico» 

elaborado en el mes de marzo de 2014 dos mi catorce. 

Sin embargo, como tales consideraciones no fueron vertidas en la resolución 

impugnada, debe considerarse que las mismas están dirigidas a perfeccionar